
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 
 

N. Reg. Int. 26             P.O.VII^ 

 

 N. Reg. Gen.  114   del 14/03/2017     

Impegno di spesa e Liquidazione  a saldo   personale 

Part. – Time. 

 

 
                    

IL CAPO SETTORE P.O.VII^  

___________ 

 
VISTO: il contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto delle Regioni 

e delle Autonomie locali, art. 6 comma 2 e 5 del 14/09/2000; 

VISTO: il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività e quello 

per il lavoro straordinario; 

DATO ATTO: che occorre provvedere alla liquidazione dei progetti svolti dal personale 

incaricato; 

 

VISTA: la legge n. 142/90 art. 51 comma 3 bis,  come recepita dalla  L.R. n° 48/91 relativa 

all’attribuzione delle funzioni; 

 

VISTA: la L.R. n. 23/97 di recepimento della legge Bassanini; 

 

VISTO: il D.L.vo 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti locali che si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza norme regionali di 

recepimento ; 

 

VISTE: le sentenze nn. 16/2016 e 17/2016 del Giudice del Lavoro di Agrigento, con la quale è 

stato riconosciuto il il diritto di n. 2 lavoratori al pagamento dello straordinario effettuato 

tale per l’importo dovuto;   

 

RICHIAMATA: la  Determina Dirigenziale n. 140 Dip. Tecnico del 04/12/2013, avente 

oggetto: liquidazione progetti personale part – time – anno 2013; 

 

CHE:  i Sigg.ri Melilli Angelo, Panarelli Paolo, Pisella Luigi, Puma Nicolò e Spitaleri Giovanni, si 

trovano nella stessa situazione di cui sopra, peraltro, ove non riconosciuto, potrebbero 

rivolgersi al Giudice con aggravio di spesa per il  Comune; 



DATO ATTO: che ai lavoratori predetti, occorre pagare le somme non percepite, per aver 

svolto lavoro straordinario così come segue:  

1. Melilli Angelo                                  ore 75,29 x  € 10,86= € 817,65 – 

                                Acconto pagato (D.D. 140/2013)       €. 480,00 

                                                            Totale rimanenza a saldo                    €. 337,65 

 

2. Panarelli  Paolo                          ore  126,58 x €. 10,86=€. 1.374,65 - 

                                      Acconto già pagato(D.D. 140/2013)     €.    880,00 

                                        Totale   rimanenza a saldo                    €.    494,65 

 

3. Pisella Luigi                                 ore   47,24 x € . 10,86= €.   513,02 - 

                            Acconto già pagato(D.D. 140/2013)       €.  205,00 

                                         Totale rimanenza a saldo                        €.  308,02 

 

4. Puma Nicolò                                ore  120,19 x €.10,86=€. 1.305,26 - 

                              Acconto  già pagato (D.D. 140/2013) €.   348,00 

                                        Totale rimanenza a saldo                     €.   957,26 

 

5. Spitaleri Giovanni                         ore  141,58 x €. 10,86=€. 1.537,55  - 

                                     Acconto già pagato (D.D. 140/2013)  €.    970,00                           

                                           Totale  rimanenza a saldo                  €.    567,55     

 
VISTA la Determina  Sindacale  n. 04 del  06/02/2017 con la quale al Geom. Calogero 

Terranova vengono attribuite le funzioni dirigenziali relative alle PP.OO.VI^ e VII^.  

 
 

DETERMINA 
 

 

DI  LIQUIDARE   a saldo per le motivazioni in premessa esposte, ai dipendenti part.-time 

Le somme a fianco di ciascuno indicate: 1)Melilli Angelo  €. 337,65 – 2) Panarelli Paolo €. 

494,65 – 3)  Pisella Luigi   €. 308,02 – 4) Puma Nicolò  €. 957,26.- 

5)  Spitaleri Giovanni  €. 567,55 per un totale di Euro 2.665,13 

(Duemilaseicentosessantacinque/13)-------------------- 

 

DI  IMPUTARE  la spesa di  €.___________ all’intervento n.._______      cap.______      

del corrente bilancio. 

        

  Il  Responsabile del Procedimento 

         (Geom. Alberto Bellavia) 

                                                                                         Il Capo Settore P.O.VII^ 

                             ( Geom. Terranova Calogero)                               

 

 

 


